
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 22:28

tvar a velikost skimmeru
Vložil Anonymous - 16/04/2007 11:09
_____________________________________

Dobrý den.CHci se zeptat,jestli je možné instalovat skimmer o rozměrech  cca 35x20 delší stranou na
výšku z důvodu regulace hladiny  kvůli dětem,do kterého místa a kam trysky=počet.Rozměry bazénu
jsou 3x5x1.25 m ovál.Díky za odpověď .

============================================================================

skimmer, regulace hladiny v bazénu - více úrovní
Vložil Pavel Dostál - 16/04/2007 18:18
_____________________________________

Dobrý den, regulace hladiny je poměrně častá otázka, ale opět špatná odpověď, zatím pokud vím nic
speciálního není. Klasický skimmer dokáže regulovat tak max. 2-3 cm, aby správně fungoval. Teoreticky
můžete odstranit klapku a vodu snížit, ale skimmer pak nebude fungovat správně, stejně tak jako když
napustíte o 5 cm vody. 

Ještě jsem neviděl skimmer, kromě závěsného, který by toto řešil. Teoreticky mě napadly v minulosti
různé úvahy nad tím, jak z nerezu vyrobit delší skimmer s postupným a regulovatelným přepadem, zatím
jsem se k tomu nedostal.  

Klasický skimmer není uzpůsoben na to, aby se dal svisle, protože  
1)by voda vytékala otvorem na vyjímání sítka 
2)nefungovala by klapka, která je velmi důležitá pro regulaci odtoku. 

Jedinné co mě v této souvislosti napadlo, tak použít 1 skimmer a nějakou sací trysku, která by byla níže,
ale nebylo by to správné řešení. 

lepší řešení bych viděl v dočasném použití závěsného skimmeru, který plave na hladině a připojit byste
jej mohl na skimmer klasický přes pružnou hadici a závit. (dočasně, do doby, než děti vyrostou)

============================================================================

 1 / 1


